[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
28.06.2024                                      п. Тарутино                                № 35-164Р

О внесении изменений в решение Тарутинского  сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 14-48Р "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства».
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248- ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Тарутинского  сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменение в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное  решением  Тарутинского  сельского Совета депутатов от 22.12.2021 № 14-48Р
1.1. пункт 9  изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk169777678]«9. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется, плановые мероприятия не проводятся»;
1.2. пункты 10- 14 - исключить
1.3. в пункте 24 исключить словосочетание – «плановых и»
1.4. пункты 25,26,27,28 – исключить.
1.5. в пункте 45 раздела VII «2023» заменить цифрами «2025» .
1.6. Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства – исключить;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической и бюджетной политике, муниципальной имуществу, сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды.
  3. Решение  вступает в силу  после  его официального опубликования  в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Ачинского района - https://ach-raion.gosuslugi.ru/.»

	Председатель Тарутинского  сельского Совета депутатов                                          ___________Н.Н. Симонова

	Глава Тарутинского  сельсовета

___________________В.А. Потехин        .

1

image1.jpeg